
 

 

 

RĪGAS 46. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Vecumnieku ielā 5a, Rīgā, LV – 1067, tālrunis 67848251, e-pasts r46pii@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 46. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 28.09.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 

  

 

 

mailto:r46pii@riga.lv


1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

0101 11 11 Rīga 

Vecumnieku iela 

5a 

V-8160 05.08.2015 208 198 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē):  

• izglītības iestādē mācību procesu ir pārtraukuši daži izglītojamie, mainot 

dzīvesvietu vai pirmsskolas izglītības programmu. 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa 2022./2023. mācību gada laikā: dzīvesvietu mainīja 

divi izglītojamie. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie 

iestādes maiņas iemesli: programmas maiņa. 

1.2.3. cits iemesls: citu iemeslu nav bijis. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023.māc.g. 

Iestādes māsa 0.5 

slodze 

Grūti atrast, zems 

atalgojums, maza slodze. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

Logopēds 0.844 

slodze 5-7 

gadīgajiem 

bērniem 

Logopēda slodzes 

nepietiekamība. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija  – Veicināt bērnu vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot 

viņu attīstības likumsakarības, vajadzības un intereses attīstot, individuālajā un 

sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi 

mērķtiecīgi nodrošinot bērniem iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – (S. Pastores vārdi) 



VAR UZBURT PASAULI NO RIEKSTA 

UN ZVAIGZNES SKAITĪT DEBESĪS 

BET MŪSU MAZĀ PIRMSSKOLIŅA MŪS VISUS MĪĻI SAGAIDĪS… 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā 

- Drošība: attiecībās – emocionālā – fiziskā. 

- Veselība: prasme rūpēties par savu veselību. 

- Attīstība: prasme apgūt zināšanas, prasmes iemaņas atbilstoši savam 

vecumposmam. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 

Nr. 1  

Sadarbība, 

komunikācija, 

pilnveidojot 

digitālās 

prasmes, 

apgūstot 

darbošanos e- 

klasē. 

a) kvalitatīvi 

1. Pedagogu komunikācija ir vērsta 

uz efektīvu risinājumu 

meklējumiem visos līmeņos. 

2. Iestādē pedagogi veido sadarbības 

formas, kas vērstas uz kopīgu 

mērķi – vienoti darboties e- klasē. 

 

Sasniegts (semināri, 

konsultācijas) 

 

Sasniegts ( iestādes 

pedagogs IT 

speciālists konsultē, 

apmāca pedagogus 

darboties digitāli) 

 b) kvantitatīvi 

1. 90% pedagogi nodrošina 

atgriezenisko saiti vecākiem 

platformā e- klase.  

2. 100% pedagogi veic izglītojamo 

vērtēšanu. 

 

 

3. 100% pedagogi apmeklē regulāri 

tālākizglītības kursus, izrāda 

pašiniciatīvu. 

4. 95% pedagogi ir apmācīti lietot 

elektronisko izglītības 

informācijas sistēmu e- klase. 

 

Daļēji sasniegts 

(pedagogi mācās, 

apgūst) 

Sasniegts (izglītojamo 

vērtēšana notiek 

regulāri un atbilstoši 

normatīviem)  

Sasniegts (pedagogu 

tālākizglītība 

atbilstoša, lektore uz 

vietas viesojās D. 

Jaunzeme) 

Daļēji sasniegts, 

jāturpina daļa 

pedagogu apmācīt 

darboties ar 

tehnoloģiskām 

iekārtām iestādē un 

izglītības sistēmas 

programmām. 



 

Nr. 2 

Vienota mācību 

procesa 

plānošanas 

sistēma. 

a) kvalitatīvi 

1. Iestādē ir ieviesta vienota 

plānošanas elektroniskā sistēma – E-

klase. 

2. Gada tematiskais plāns ir 

daudzpusīgs un sabalansēts, ar plānoto 

tematu izglītojamiem 

veido izpratni visās mācību jomās, 

attīsta caurviju prasmes un tikumus. 

 

 

3. Izglītojamo vecāki ir informēti, ka 

pedagogs katrai tēmai izvirza bērniem 

sasniedzamo rezultātu un plāno, kā 

bērns sasniegs izvirzīto rezultātu. 
 

 

 

Sasniegts  

 

 

Sasniegts ( tēmas 

pedagogi sadarbībā ar 

iestādes metodiķi 

plāno un izvirza 

atbilstoši bērnu 

vecumposmiem un 

zināšanās un 

prasmēm) 

Sasniegts ( pedagogi 

atspoguļo e- klasē) 

 b) kvantitatīvi 

1. 90%  pedagogi apgūst 

elektronisko platformu E-klase, 

tādējādi nodrošinot regulāru 

komunikāciju ar vecākiem. 

 

 

2. 80% pedagogi iesaistās veidojot 

savas pedagoģiskās pieredzes 

apkopojumu prezentācijās un dalās 

ar to.  

 

3. 100% organizētas vecāku 

sapulces, semināri, kas vērsti uz 

bērnu attīstību un izglītošanu. 

 

Daļēji sasniegts 

(pedagogi turpina 

apgūt platformu kā 

atspoguļot vecākiem 

dienas notikumus, 

mācās pievienot 

failus, foto) 

Daļēji sasniegts (daļa 

pedagogu dalījās savā 

pieredzē un apkopoja 

pieredzes stāstus) 

 

Sasniegs 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Turpinām Sadarbību 

un komunikāciju 

pievienojot citu 

Latvijas pirmsskolu  

pieredzi. 

a) kvalitatīvi 

1. Pieredzes braucieni uz citām 

Latvijas pirmsskolām, tādējādi 

veidojot sadarbību un 

komunikāciju arī ārpus Rīgas. 

 



2. Turpināt sadarboties ar 

konsultatīvo centru “Madariņa”, 

daloties pieredzē ar savām 

zināšanām. 

3. Vecāku līdzdalība  bērnu 

attīstībā un izglītošanā. 

 b) kvantitatīvi 

1. Semināri, radošās darbnīcas, 

pieredzes nodošanai. 

2. 100% pedagogu iesaistās, 

veidojot savas pedagoģiskās 

pieredzes apkopojumu 

prezentācijās un dalās ar to.  

3. 100% organizētas vecāku 

sapulces, semināri, kas vērsti 

uz bērnu attīstību un 

izglītošanu. 

 

Nr. 2 

Vienota mācību 

procesa plānošanas 

sistēma, mācību 

centru un mācību 

vides iekārtošana. 

a) kvalitatīvi 

1. 100% visi pedagogi gatavo 

mācību materiālus visiem mācību 

centriem. 

2. 100% visi pedagogi piedalās 

kopīgās sanāksmēs, konsultācijās 

par mācību vides labiekārtošanu. 

3. 100% Vecākiem ir regulāri 

pieejama informācija par bērna 

sasniedzamajiem rezultātiem ko 

bērns apguvis katrā mācību 

centrā. 

 

 b) kvantitatīvi 

1. Nodrošināti labiekārtoti mācību 

centri visās grupās. 

2. Visos mācību centros tiek 

mainīti un pielāgoti uzskates 

materiāli, atbilstoši tēmai. 

3. Iestādes pedagogu komanda 

piedalās un izglītojas 

tālākizglītības kursos par tēmu – 

Mācību vide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sadarbība ar Metodiski konsultatīvo centru 

“Madariņa”, daloties pieredzē. 

Turpināt sadarboties un pilnveidot pedagogu 

zināšanas prezentējot savu darbu. 

Semināri, tālākizglītības kursi attālināti un uz 

vietas iestādē. 

Turpināt piesaistīt speciālistus pedagogu, 

skolotāju palīgu izglītošanā. 

Pozitīva sadarbība ar RIIMC Turpināt sadarbību. 

Iestāde ieguvusi Mācīšanās konsultantus 

sagatavošanai darbam pirmsskolā 

Turpināt pilnveidot pedagogu zināšanas 

apgūstot jauno izglītības saturu. 

Iestādē strādā kompetenti, zinoši, profesionāli 

pedagogi. 

Turpināt pilnveidot kolektīvu ar progresīviem 

pedagogiem. 

Iestādē ir pedagogi ar lielu darba stāžu, kas 

nodrošina jauno pedagogu izglītošanu. Ir 

sadarbība ar LU. 

Sadarbības iespēju paplašināšana 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Individuāla pieeja mācību procesā. Pedagogs 

vadās pēc katra bērna spējām, tā brīža 

motivācijai. 

Turpināt pilnveidot materiālo bāzi, katra 

bērna attīstībai. 

Dažādu tautību bērnu iekļaušanas izglītības 

procesā. 

Turpināt pilnveidot pedagogu zināšanas par 

dažādu bērnu iekļaušanu mācību procesā. 

Vecāku izglītošana par dažādu bērnu 

pieņemšanu. 

Turpināt piedāvāt vecākiem informatīvus 

materiālus par dažādu bērnu pieņemšanu un 

iekļaušanu apkārtējā vidē. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmas apgūšana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītojamiem pieejams profesionāls 

pedagogu kolektīvs ar atbilstošu izglītību. 

Turpināt pilnveidot savas zināšanas 

tālākizglītības kursos, semināros. Veidot 

savstarpējo pieredzi. 

Izglītojamiem ir pieejama āra vide āra 

rotaļnodarbībām un fiziskajām aktivitātēm, 

plašs sporta laukums 

Āra vides teritorija jāpilnveido bērnu āra 

pastaigu un āra rotaļnodarbību organizēšanā.  

Izglītojamiem ir pieejamas drošas, 

labiekārtotas grupu telpas. 

Turpināt pilnveidot iestādes telpas ar drošu un 

interesantu materiālu bērniem. 

Izglītojamiem ir pieejama plaša sporta zāle, 

aktīvām sporta nodarbībām. 

Turpināt pilnveidot sporta zāli ar kvalitatīvu 

sporta inventāru. 

Iestādē pedagogiem ir pieejami tehniskie 

resursi – datori, projektori, telefoni pieejami 

katrā grupā. 

Turpināt pielietot tehnoloģijas mācību 

procesa pilnveidē. 



Ir pieejami grupās mobilie tālruņi saziņai ar 

vecākiem.  

Turpināt sazināties ar vecākiem izmantojot 

iestādes resursus. 

Izglītojamiem ir pieejama plaša interešu 

izglītība.  

Turpināt sadarbību ar interešu izglītības 

piedāvājumiem. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Turpinām darbību Preventīvajā programmā pirmsskolas izglītības iestādēm 

“Bērniem drošs un draudzīgs bērnudārzs” 

 

4.2. to īsa anotācija un rezultāti; 

Projekts sastāv no 4. posmiem, kopumā dalību tajā ņemsim 1.5 gadu. Projekts paredz 

– agrās brīdināšanas un preventīvās sistēmas izstrāde sociāli psiholoģisku problēmu 

agrīnai identificēšanai un risināšanai pirmsskolas izglītības iestādē. Rezultātā iestādes 

darbinieki būs ieguvuši zināšanas kā novērst konfliktsituācijas, kā veicināt sadarbību 

starp bērnu vecākiem, kā palīdzēt bērniem ar dažādām uzvedības problēmām. Šajā 

mācību gadā esam tikušies ar visu grupu pedagogiem, lai izvērtētu grupas labbūtību, 

problēmas un citus aktuālus jautājumus ar bērnu drošību saistītus. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

Līgums ar SIA Centrs “Dardedze” Par apmācības programmas “Džimbas drošības” 

soļu programmas īstenošana. 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Attīstīt bērna sociālās un emocionālās prasmes, kas ietver sevis, savu emociju, 

domu un uzvedības apzināšanu, spēju saprast citus un veidot pozitīvas attiecības, 

prasmi sadarboties un līdzdarboties. 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Profesionāla, daudzpusīga interešu izglītība. 

Aktīvs dzīves veids – sports kā prioritāte. 

6.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Aktīvs, dzīvespriecīgs bērns; 

Atsaucīgi vecāki; 

Profesionāli pedagogi. 


